Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XXX. Commemoratio Sancti Pauli. Quis nos separabit à Charitate Christi?
Tribulatio? an angustia? an fames? an nuditas? an periculum? an
persecutio? an gladius? (sicut scriptum est, quia propter te ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

XXX.

Commemoratio Sancti Pauli.

Quis nos separabit à Charitate Christi? Tribulatio? an angustia? an famae? an nuditas? an periculum? an persecutio? an gladius? (sic ut scriptum est, quia propter te mortificamur tota die, astimati sumus, sicut oves occisionis) sed in his omnibus superamus propter eum, qui dilexit nos. Rom. 8. v. 31.

Considera, quam arcte Apostolus debuerit esse unitus IESU suo per amorem, quando in istam propter ardentissimam illationem: *Quis ergo me separabit à charitate Christi?* fuit ita quasi provocatio quedam omnium malorum, ad experiendum, an effigere possint aliquando, ut ipse deinceps amare, quia licet verba ista à charitate Christi duplum habere sensum possint, nempe ut significant auctorem Christi erga Paulum, vel auctorem Pauli erga Christum, communiter tamen lententia hunc potius quam illam significasse judicandum est. Aliud videtur majori proprietate fuisse dictum Apostolus: *Quis separabit Cor suum à charitate nostrâ?*, quam ut diceret: *Quis nos separabit à charitate Christi?* deinde quis dubitet, cuncta mala, que superamus propter eum, qui dilexit nos, facere non posse, ut ille definat amare? faciunt potius, ut etiam magis amet, quam prius. Periculum est, ne nos propter ipsa deficiamus ab amore, ut qui nimirum nobis constet. Id vero Apostolus certò pro-

R. P. Pauli Segneri Manna Animæ.

miserit respectu sui nunquam futurum, & ideo conclusit: *Quis ergo.*

2. Considera verbis istis, ut dixi, Apostolum mala omnia provocasse, quia omnia mala vel ad vitam pertinent vel ad mortem. unde vides illa prius, deinceps provocasse. & quia inter ea, quæ ad vitam pertinent, quædam sunt corporis, alia animi, primò illa provocavit, quæ sunt corporis, dein ea, quæ sunt animi. Ad corpus pertinent Tribulationes à tribulis accepto nomine, qui tam acuti doloris in carne causa existunt. & sic exclamavit: *Tribulatio?* Ad animam pertinent angustiae, quæ homini coactuntur, cum viam non inveni evadendi è tribulationibus, in quas incidit. & sic clamavit: *An angustia?* Harum deinde tribulationum, quas diximus, aliquæ consistunt in carenâ illius, quod sustentande vita necessarium est, uti sunt viatus & vestitus, & ideo Apostolus provocavit primò famem, tum nuditatem: *An famae, an nuditas?* alia consistunt in tolerantia ejus, quod equidem non affert vitam, sed

Hhh

facile

Mna

CCM

VII

facilè auferre potest, & binis his vocabulis totum continetur periculorum & persecutionum: *An periculum?* an *persecutio?* vel enim est malum à se ipso proveniens, & periculum vocatur: vel est malum, quod procuratur ab aliis, & tunc *Persecutio* vocatur. Jam verò quod ad mala attinet, quæ mortem concernunt, omnia dixit, cum dixit gladium: *Angadius?* hace autem voce intelligitur mors non solum naturalis, sed & violenta, intelligitur cruciatus, strages, carnificina. Faxis DEUS, ut non malorum istorum unicum sufficiat ad te abstrahendum ab amore Christi. hinc conclude, quanta fuit virtus illius, qui simul omnia provocavit.

3. Considera mala ista non provocatae Apostolum tam animosè, quasi mala forent possibilia sed non probabilia, uti sunt illa, quæ tu nonnunquam tibi in oratione representas, ceu fores à Barbaris Japonibus captivatus, oneratus catenis, vincitus compedibus, deinde pertractus in forum publicum, & lenti quoque ignibus torrendus. & interim videris tibi habere animum, qui mala ista non tantum libens acceptet, sed & cupiat, cùm mala sint remota, & possibilia quidem, sed non probabiliter eventura, non sic Apostolus. is provocavit mala, non proxima duntaxat, sed imminentia, & ideo subjunxit: *sicut scriptum est.* Et sciebat se esse de illorum numero, de quibus scribitur, - quod sint quotidie destinati ad mortem, sicut vilissima pecora ad macellum. *hunc mortificamur tunc die: afflent sicut oves occisionis.* Et hoc cum sciret, cùm judicari cruciati, nullà strage, nullā cinā se avocari posse ab amore ferebatur in Christum: *Quod separabis à charitate Christi igitur fortem Sanctorum, nullum mortificari, sed esse nostros, vel potius mortuos: camur, & quidem tota die, in toto dierum suorum cursu: nos, qui vivimus, in memorem proper JESUM.* 2. Satis sit dicere non esse de peccatis, qua destinatur altrum: *estimati sumus fieri occisione.* Hoc est, sicut illa quæ occiduntur summi ab omnibus luctu, & absque illa re coniugationis. *Venient omnis, qui interficit vos, et tur obsequium je prefat.* Quid tu ad ista, qui adeo eius tu? hac est fors Sanctorum, mortificari, modis etiam acerbissimi oves occisionis. Unde Apostolus noluit provocare res prosperas istae quoque non raro viriant magnam ad homines affectus à Christo. Solum prout adversas, quia sciebat per Delphianum non esse scriptum de se, in terrā sit bene tractandus, habendus, & approbadus: sed quod potius esset trahendus, sed quod potius esset trahendus male: *Scriptum est: quia pro-*

meritificamus totā die. Vix illis , de quibus sensibit contrarium.

4. Considera te quoque tibi ipsi videri aliquando satis dispositum ad multa sustinenda pro DEO non solū mala , quæ evenire possint , sed probabiliter eventura sint in viētu , in viſitu , in ceteris eūlmodi malis , sed cū deinde reipsa sumitur experientiam , non si ēſſe , rēque ad pri- mū cedere assūlūtū. non ita faciebit Ap̄olos , non ita ipse provo- clat mala ad faciendum assūlūtū. Mīrū cū accederent , quid agebat superabat. Sed in his omnibus suoperamus propter eum , qui dilexit nos.

ſubinde tu superas illorūn aliqua , sed non omnia , quia exempli causā ſedis malis corporis , cedis autem māli animi. Si refiſtas malis animi , vice versa malis corporis ſuccum- bis. Ille omnia ſuperavit. In his omnibus ſuperamus , quid ajo , ſuperava : ipse ul̄to illis occurrit , ut ideo , ubi L̄t̄m̄s interpres dicit , ſuperamus , Ḡrc̄us verrat , ſupervincimus. Ille vincit , qui animosè ſuffert mala , quondam occurrentia , porro qui hi- non contentus insuper alijs ipse occutit , non vincit ſolum , ſed ſuper- vincit , prout faciebat famosus ille Job , qui non contentus doloribus tam acerbis , tam continuis , quos eis inimicus ſuscitabat in corpore , ipſe met augebat , & exasperabat teſtarū fragminibus uleera , qua pan- nuculis lineis mitigate poterat. teſta ſanctam radebat. Quid tu dices , qui

in rebus longē leviōribus non modò ſupervincere non potes , ſed neque vincere ? nōne juſtissimam habes cauſam humiliandi te ipsum ? audi , ut loquatur Ap̄olos : In his omnibus ſuperamus , non ait , ſuperamus hec omnia , ſed in his omnibus ſupe- ramus , ut ostendat , ſe in his malis non finivisse victoriā , ſi etiam plu- ra fuiffent poſſibilia , promptus erat etiam ad plura ſuperanda.

5. Considera non idcirco deſpon- dendum animū. tu quoque ſi velis , poteris pro conditione ſtatū tui ed pertingere. Sufficit te quoque in- flammari amore JESU. hic enim ſolus erat , qui Ap̄ololo tantum dabat roboris. In his omnibus , ajebat , ſu- peramus propter eum , qui dilexit nos. verbiſ iſtiſ : Propter eum , duo ſig- niſicare potuit. propter affectū , quem ipſe gerebat ad Christum , & propter auxiliū , quod recipiebat à Christo. utrumque etiam tibi inſpi- rare potest animos. Quodſi experiri velis hunc affectū , & ſperare hoc auxiliū , ſic age. expende , quantum placuerit Domino te amare. non ſolū diliget , ſed dilexit , dum tantō ante te amavit , quam tu velles , aut poſſes ipsum amare. Dilexit , quando te elegit ante mundi conſtitutionem , ut admireret in parrem gloriæ ſuę , modò velis. Dilexit , quando te creavit. Dilexit , quando te conſer- vavit. Dilexit , quando te dedit , & tam oportunas occaſiones operandi bene. Sed ante omnia dilexit , cū

Hh 2 pro

Inna

CCM

VII

pro te mala sustinuit tanto graviora illis, quæ vicissim à te requirit, quod enim erit malum, quod in te irruat? *Tribulatio?* at tui tribuli neutiquam pares erunt illis Christi JESU, qui tam asperam illi coronam necabant. *An angustia?* sed quales demum erunt angustiae tue? talé sine, ut sanguineum tibi exprimant sudorem? *An fames?* *An nuditas?* At vietus tuus, vestitus tuus, eritne tam pauper, ut erat ille Christi, quo vitam tui causâ trahebat ad eò laboriosam? *Panper sum ego, & in laboribus à juventute mea.* Ps. 87. v. 16. *An periculum?* quot ille incurrit adhuc infans in regionibus exte-

ris? *An persecutio?* quæ fuit obnoxius etiam in præcepto gladiis? hic vero alio opusquam ut leves oculos ad Cœnam. An unquam pro ipso ad eum poteris redigi? Ecce ignobilis minum tuum Tentatum per omnes nunc amore tui. & si ipse tam te dilexit, numquid & ipse riter omnem obtinere potest? Etum, numquid omne panis tibi poteris auxilium, ut ta quoque possis dicere cum angelo: *sed in his omnibus supereris cum, qui dilexit nos,* tantum superamus, let supervincimus.

JULIU